
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSSANO II 

VIA Palermo snc – 87067 Rossano  Tel. 0983/513502 fax. 0983/569844 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “LEVI” Tel. 0983/510612 fax. 0983/514909 

SCUOLA PRIMARIA “MONACHELLE”  -  SCUOLA  MATERNA  “MATASSA 

C.M. -  CSIC8AN00X – C.F. 97028260780 

Posta Certificata:csic8an00x@pec.istruzione.it -   

e-mail: csic8an00x@istruzione.it 

 

Prot n. 5436 /A37                                                                                                                                              Rossano, 10/11/2017 

 
OGGETTO: Richiesta preventivo di spesa per noleggio bus per visita d’istruzione a Crotone   

                       a.s.2017/2018. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTOl’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTOil Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, mediante 

cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi dell'art. 34 del D.I. 

44/2001; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 06/06/2016 inerente l’approvazione del Programma Annuale 2016; 

RILEVATA l’esigenza di  richiedere un  preventivo urgente in quanto  gli alunni delle classi II  della Sc. sec. 1^ grado 

C. Levi. dovranno effettuare  una visita guidata  con destinazione Crotone necessariamente nel mese di Novembre, 

come da richiesta dei docenti; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 
l'avvio della procedure di affidamento diretto , ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs n.50 del 2016 per il servizio di cui 

all'oggetto; 

Art. 2 Criterio di scelta ditte 

Il criterio della scelta dell’ agenzia è stato valutato in base all’ esperienze positive degli anni pregressi in quanto 

ritenuta"ditta di comprovata serietà e affidabilità e per la viciniorietà. 

Art. 4 

Il servizio deve essere in regola con la normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro (D.Lgs N. 81/2008) e deve far 

riferimento alla nota prot. n. 674 del 3 febbraio 2016, in particolare, per quanto attiene agli accertamenti circa lo stato 

dei mezzi di trasporto. 

Art. 5 

Ai sensi dell'art.31 Comma 2 del D.Lgs n.50 del 2016, Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, 

Dott.ssa Celestina d'Alessandro. 

La presente determina sarà ratificata al prossimo Consiglio d'Istituto 

 

 

 

Dott.ssa Celestina D’Alessandro 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 


